

Гранд-СМЕТА

Унифицированная форма № КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России
от 11 ноября 1999 года №100

Инвестор -

Заказчик (Генподрядчик) - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области ИНН 3808233587, 664025,

город Иркутск, ул. Бой Армии, 2/1

Подрядчик (Субподрядчик) - ООО "ИСК "Ангара", ИНН 3808126264, 664025, г. Иркутск, ул. Цесовская Набережная 12, офис 301А

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Иркутск, ул. Авиастроителей, д. 63

Объект - Ремонт подвальных помещений, относящихся к общедомовому имуществу

Форма по ОКУД	Код
по ОКПО	0322005
по ОКПО	
по ОКПО	16597661

Вид деятельности по ОКДП	Отчетный период
Договор подряда (контракт)	с
номер	по
дата	20/2015-П
Вид операции	12.01.2016
Вид операции	

Номер документа	Дата составления	Отчетный период
10	24.04.2016	с
		по
		24.04.2016

АКТ
О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда):

Средства на оплату труда _____

Сметная трудоемкость _____

_____ 277,263 тыс. руб.

_____ 83,363 тыс. руб.

_____ 465,03 чел.час

№ пп	Обоснование	Наименование	Ед. изм.	Кол.		Сметная стоимость в текущих (прогнозных) ценах, руб.
				на ед.	всего	
1	2	3	4	5	6	7
Раздел 1. Новый Раздел						
1	ГЭСН46-02-009-01	Отбивка штукатурки с поверхностей: стен и потолков деревянных	100 м2		0,23	4463,13
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	29,52	6,79	151,19
2	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,016212	18024,12
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	1,68	156,77
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	0,13	224,05
3	ГЭСНр55-5-1	Разборка кирпичных перегородок на отдельные кирпичи	100 м2 перегородок		0,1058	28223,38
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел.час	141,2	14,94	165,27
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	6,72	0,71	516,65
						2468,96
						264,1
						28,11
						20,74
						29,13
						21,49
						517,07
						132,56
						366,82
						132,38

1	Град-д-СМСТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические		маш. час	13,44	1,42	105,31	149,54		149,54		
4	ГЭСН06-01-001-22	Устройство ленточных фундаментов: железобетонных при ширине поверху до 1000 мм (прим)	100 м3 бетона, бутобетона и железобетона в деле		0,0023	688246,41	1582,97	176,13	75,53	14,3	1331,31
		Затраты труда рабочих (ср 3,3)	чел. час	446,04	1,03	171,68	176,83				
	1. 020129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	27,25	0,06	958,75	57,53		57,53	12,89	
	2. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	123,76	0,28	29,56	8,28		8,28		
	3. 111100	Вибратор глубинный	маш. час	21,42	0,05	7,37	0,37		0,37		
	4. 101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0,0303	0,0001	27812,67	2,78				2,78
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,13	0,0003	52410,47	15,72				15,72
	6. 101-1668	Рогожа	м2	88,2	0,2029	47,15	9,57				9,57
	7. 102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0,14	0,0003	4793,07	1,44				1,44
	8. 102-0061	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта	м3	0,47	0,0011	5148,15	5,66				5,66
3	9. 204-0073	Арматурные сетки сварные	т	6,6	0,0152	35052,27	532,79				532,79
3	10. 401-0006	Бетон тяжелый, класс В15 (М200)	м3	101,5	0,2335	3267,06	762,86				762,86
	11. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	т	0,025	0,0001	11946,85	1,19				1,19
	12. 411-0001	Вода	м3	0,283	0,0007	9,05	0,01				0,01
5	ГЭСН08-02-002-05	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)		0,1058	89989,73	9520,91	2517,75	416,9	93,44	6586,26
	1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	143,99	15,23	165,27	2517,06				
	2. 101-0782	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	4,11	0,43	958,75	412,26		412,26	92,4	
	3. 102-0026	Покówki из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	т	0,0023	0,0002	32483,49	6,5				6,5
	4. 402-9070	Брусكي обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	0,016	0,0017	3762,39	6,4				6,4
3	5. 404-0266	Раствор готовый кладочный	м3	2,3	0,2433	2825,66	687,48				687,48
	6. 411-0001	Кирпич силикатный лицевой пустотелый углощенный, размер 250x120x88 мм, марка 150	1000 шт.	5,04	0,5332	11034,8	5883,76				5883,76
6	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверных блоков в готовые проемы (ИТП)	м3	0,3	0,0317	9,05	0,29				0,29
	1. 040502	Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел. час	2,4	4,8	192,16	922,37	922,36	315,5		236,5
	2. 330301	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш. час	0,4	0,8	29,56	23,65		23,65		
	3. 331451	Машины шлифовальные электрические	маш. час	0,12	0,24	10,37	2,49				
	4. 400001	Перфораторы электрические	маш. час	0,19	0,38	23,38	8,88				
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш. час	0,17	0,34	824,99	280,5		280,5		
									280,5	Страница 2	

1	Град-СМЕТ-А	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
5. 101-1757	Ветошь		кг	0,01	0,0385	52,39	2,02				2,02
6. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ		т	0,0005	0,0019	33013,81	62,73				62,73
7. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I		т	0,019	0,0731	11946,85	873,31				873,31
8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм		м3	0,0004	0,0015	634,32	0,95				0,95
9. 411-0001	Вода		м3	0,124	0,4769	9,05	4,32				4,32
12	ГЭСНр51-1-1	Разработка грунта внутри здания в: котлованах глубиной до 3 м площадью до 10 м2 (устройство дренажного приемка)	100 м3 грунта		0,005	110004,32	550,02	504,22	0,41		45,39
1. 102-0008	Затраты труда рабочих (ср 2)		чел.час	667	3,34	151,19	504,97				19,64
2. 102-0082	Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м		м3	1,33	0,0067	2931,39	19,64				
3. 102-0082	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта		м3	2,29	0,0115	2108,49	24,25				24,25
13	ГЭСН06-01-024-01	Устройство стен подвалов и подпорных стен: бетонных (дренажный приемок)	100 м3 бетона, бугобетона и железобетона в деле		0,0023	401700,95	923,91	139,53	49,76	10,29	734,62
1. 020129	Затраты труда рабочих (ср 3,2)		чел.час	358,02	0,82	169,45	138,95				
2. 111100	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т		маш.час	18,8	0,04	958,75	38,35		38,35	8,6	
3. 400001	Вибратор глубинный		маш.час	18,21	0,04	7,37	0,29		0,29		
4. 101-1714	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т		маш.час	2,27	0,01	824,99	8,25		8,25		
5. 101-1805	Болты с гайками и шайбами строительные		т	0,05	0,0001	79248,37	7,92				7,92
6. 102-0025	Гвозди строительные		т	0,043	0,0001	51602,64	5,16				5,16
7. 102-0061	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, III сорта		м3	0,07	0,0002	5148,15	1,03				1,03
8. 203-0511	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 44 мм и более, III сорта		м3	0,86	0,002	5148,15	10,3				10,3
3	8. 203-0511	Циты из досок толщиной 25 мм	м2	40	0,092	98,25	9,04				9,04
9. 401-0003	Бетон В7,5 (М100)		м3	102	0,2346	2982,26	699,64				699,64
10. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I		т	0,026	0,0001	11946,85	1,19				1,19
14	ГЭСН09-06-001-02	Монтаж: решеток над приемком (прим)	1 т конструкций		0,006	62419,51	374,52	50,36	4,63	0,18	319,53
1. 030404	Затраты труда рабочих (ср 3)		чел.час	50,79	0,3	165,27	49,58				
2. 040504	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)		маш.час	10,53	0,06	35,93	2,16		2,16		
3. 041000	Аппарат для газовой сварки и резки		маш.час	1,86	0,01	3,69	0,04		0,04		
4. 101-0324	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А		маш.час	2,03	0,01	56,97	0,57		0,57		
5. 101-2278	Кислород, технический газообразный		м3	1,5	0,009	34,76	0,31				0,31
6. 201-9002	Пропан-бутан, смесь техническая		кг	0,45	0,0027	41,16	0,11				0,11
	Конструкции решётчатые стальные		т	1	0,006	52693,68	316,16				316,16

1	Град-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
7. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм		10 м	0,0187	0,0001	135,07	0,01				0,01
15	ГЭСН11-01-015-01	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм	100 м2 покрытия		0,133	17117,76	2276,66	827,98	230,75	68,09	1217,93
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	40,43	5,38	153,98	828,41				
	1. 030101	Автогрузчики 5 т	маш.час	1,2	0,16	935,38	149,66		149,66	29,83	
	2. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,83	0,11	224,05	24,65		24,65	18,18	
	3. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш.час	0,81	0,11	516,65	56,83		56,83	20,51	
	4. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	3,96	0,53	2,03	1,08		1,08		
3	5. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06	0,407	2982,26	1213,78				1213,78
	6. 411-0001	Вода	м3	3,5	0,4655	9,05	4,21				4,21
16	ГЭСН11-01-015-02	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины	100 м2 покрытия		0,133	6993,6	930,15	97,48	23,52	16,7	809,15
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел.час	4,76	0,63	153,98	97,01				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,76	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53	
	2. 111301	Вибратор поверхностный	маш.час	3,24	0,43	2,03	0,87		0,87		
3	3. 401-0003	Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	2,04	0,2713	2982,26	809,09				809,09
17	ГЭСН46-04-012-03	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных	100 м2		0,432	18024,12	7786,42	7037,27	749,15	552,61	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	чел.час	103,91	44,89	156,77	7037,41				
	1. 030954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	7,74	3,34	224,05	748,33		748,33	552	
18	ГЭСН09-04-012-01	Установка металлических дверей с площадью дверного проема до 2,5 м2 (Акварель)	1 м2 проема		3,2	737,18	2358,98	1475,78	504,8		378,4
		Затраты труда рабочих (ср 4,2)	чел.час	2,4	7,68	192,16	1475,79				
	1. 040502	Установки для сварки ручной дуговой (постоянного тока)	маш.час	0,4	1,28	29,56	37,84		37,84		
	2. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,12	0,38	10,37	3,94		3,94		
	3. 331451	Перфораторы электрические	маш.час	0,19	0,61	23,38	14,26		14,26		
	4. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,17	0,54	824,99	445,49		445,49		
	5. 101-1513	Электроды диаметром 4 мм Э42	т	0,0001	0,0003	52410,47	15,72				15,72
	6. 101-1921	Пена монтажная для герметизации стыков в баллончике емкостью 0,85 л	шт.	0,1	0,32	193,2	61,82				61,82
3	7. Прайс	Блоки дверные металлические Акварель	м2	1	3,2						
	8. 204-0062	Детали закладные и накладные изготовленные без применения сварки, гнутья, сверления (пробивки) отверстий поставляемые отдельно	т	0,003	0,0096	31228,65	299,8				299,8
19	Прайс ИП Андриянов	Дверь металлическая утепленная, размером 860х2050*50 мм	шт.	2		11797,02	23594,04				23594,04
20	ГЭСН46-04-008-04	Разборка покрытий кровель: из волнистых и полуволнистых асбестоцементных листов	100 м2 покрытия		0,1	2514,32	251,43	240,39	11,04		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	15,9	1,59	151,19	240,39				
	1. 030403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	4,6	0,46	24	11,04		11,04		

1	Град-СМЕТА	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
21	ГЭСН46-04-008-02	Разборка покрытий кровель: из листовой стали	100 м2 покрытия		0,115	1342,33	154,37	149,18	5,19		
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел.час	8,58	0,99	151,19	149,68				
		Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.час	1,88	0,22	24	5,28		5,28		
22	ГЭСНр58-18-5	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 50 мм	100 м2 сменяемой обрешетки		0,215	22312,12	4797,11	4584,81	201,2		11,1
		Затраты труда рабочих (ср 2.2)	чел.час	138,49	29,78	153,98	4585,52				
		Лебедки электрические тяговым усилием до 5,79 кН (0,59 т)	маш.час	1,56	0,34	7,59	2,58		2,58		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	1,12	0,24	824,99	198		198		
		Гвозди строительные	т	0,001	0,0002	51602,64	10,32				10,32
23	ГЭСН12-01-023-01	Устройство кровли из профлиста по готовым прогонам: простая кровля	100 м2 кровли		0,215	11989,1	2577,66	1386,4	231,18	38,71	960,08
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	38,53	8,28	167,36	1385,74				
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.час	0,5	0,11	958,75	105,46		105,46	23,64	
		Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.час	0,29	0,06	877,77	52,67		52,67	15,02	
		Дрели электрические	маш.час	2,41	0,52	4,7	2,44		2,44		
		Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,4	0,09	824,99	74,25		74,25		
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x35 мм	шт.	645	138,7	0,89	123,44				123,44
		Винты самонарезающие с уплотнительной прокладкой 4,8x80 мм	шт.	81	17,42	1,45	25,26				25,26
		Прокладки уплотнительные пенополиуретановые открытопористые для металлопрофиля (1800*50*50 мм)	м	16	3,44	64,5	221,88				221,88
Н, 3	101-4128	Дополнительные элементы металлочерепичной кровли: коньковый элемент, разжелобки, профили с покрытием	м2	1	0,215	804,33	172,93				172,93
Д	101-5059	Лист плоский с полимерным покрытием размером 2x1,25 м, тип покрытия полиэстер 25 мкм, толщиной 0,7 мм	м2	6,556	1,41	285,55	416,73				416,73
24	101-3039	Профилированный настил окрашенный С44-1000-0,7	т		0,167055	40427,92	6753,69				6753,69
25	101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм	т		0,001845	33704,52	62,18				62,18
26	ГЭСНр62-5-2	Простая масляная окраска ранее окрашенных дверей: с подготовкой и расчисткой старой краски до 10%	100 м2 окрашиваемой поверхности		0,057	5875,71	334,92	250,13	4,1	0,94	80,69
		Затраты труда рабочих (ср 3,1)	чел.час	26,22	1,49	167,36	249,37				
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.час	0,1	0,01	224,05	2,24		2,24	1,65	
		Олифа комбинированная, марки К-3	т	0,0012	0,0001	52781,43	5,28				5,28
		Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,8	0,0456	23,6	1,08				1,08
4.	101-1712	Шпатлевка клеевая	т	0,0255	0,0015	12119,44	18,18				18,18
5.	101-1757	Ветошь	кг	0,16	0,0091	52,39	0,48				0,48
										Страница	6

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
3	6. 101-0435	3 Краски цветные, готовые к применению для внутренних работ МА-22 бежевая, голубая, светло-серая	Т	0,0154	0,0009	65966,11	59,36				59,36
27	ГЭСНр62-41-1	Очистка вручную поверхности стен от перхлорвиниловых и масляных красок с: земли и лесов (Прим)	100 м2 расчищенной поверхности		0,5002	3144,75	1573	1573			
28	ГЭСНр62-42-1	Затраты труда рабочих (ср 2) Протравка цементной штукатурки стен, потолков, ригелей, колонн нейтрализующим раствором	чел.час 100 м2 протравленной поверхности	20,8	10,4 0,5002	151,19 695,31	1572,38 347,79				62,44 0,23 836,55
29	ГЭСНр61-2-5	Затраты труда рабочих (ср 2) Купорос медный марки А Вода Ремонт штукатурки внутренних стен по камню известковым раствором площадью отдельных мест: более 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	чел.час Т м3 100 м2 отремонтирова нной поверхности	3,77 0,001 0,05	1,89 0,0005 0,025 0,12	151,19 124870,54 9,05 29426,03	285,75 62,44 0,23 3531,12	2676,56	18,01	13,29	
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,3) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	129,92 0,67	15,59 0,08	171,68 224,05	2676,49 17,92		17,92	13,22	
	2. 402-0086	Раствор готовый отделочный тяжелый, известковый 1:2,5	м3	2,2	0,264	3167,31	836,17				836,17
	3. 411-0001	Вода	м3	0,35	0,042	9,05	0,38				0,38
30	ГЭСНр61-26-1	Перетирка штукатурки: внутренних помещений	100 м2 перетертой поверхности		0,2032	4833,03	982,07	954,59	4,55	3,36	22,93
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 3,1) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	28,07 0,1	5,7 0,02	167,36 224,05	953,95 4,48		4,48	3,31	
	2. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	0,034	0,0069	3315,51	22,88				22,88
	3. 411-0001	Вода	м3	0,01	0,002	9,05	0,02				0,02
31	ГЭСНр62-1-4	Окраска известковыми составами: по штукатурке	100 м2 окрашиваемой поверхности (без вычета проемов)		0,5002	2620,57	1310,81	1132,3	23,59	8,27	154,92
	1. 030954	Затраты труда рабочих (ср 2,5) Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	чел.час маш.час	14,3 0,1	7,15 0,05	158,3 224,05	1131,85 11,2		11,2	8,26	
	2. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,03	0,02	824,99	16,5		16,5		
	3. 101-0488	Купорос медный марки А	Т	0,0005	0,0003	124870,54	37,46				37,46
	4. 101-1596	Шкурка шлифовальная двухслойная с зернистостью 40-25	м2	0,08	0,04	23,6	0,94				0,94
	5. 101-1757	Ветошь	кг	0,01	0,005	52,39	0,26				0,26
	6. 101-1815	Краски сухие для внутренних работ	Т	0,0005	0,0003	33013,81	9,9				9,9
	7. 405-0253	Известь строительная негашеная комовая, сорт I	Т	0,019	0,0095	11946,85	113,5				113,5
	8. 409-0639	Пемза шлаковая (щебень пористый из металлургического шлака), марка 600, фракция 5-10 мм	м3	0,0004	0,0002	634,32	0,13				0,13

1	Град-СМЕРТА 9.411-0001	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Вода		м3	0,124		0,062	9,05	0,56			0,56
Раздел 2. Новый Раздел											
32	ФССЦпг01-01-01-041	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза			9	832,95	7496,55			
33	ФССЦпг03-02-01-015	Перевозка строительных грузов (кроме массовых навалочных, перевозимых автомобилями-самосвалами, а также бетонных и железобетонных изделий, стеновых и перегородочных материалов, лесоматериалов круглых и пиломатериалов, включенных в таблицу 03-01), бортовым автомобилем грузоподъемностью 5 т, на расстояние до 15 км I класс груза	1 т груза			9	208,92	1880,28	1880,28		
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах											
Итого прямые затраты по акту с учетом коэффициентов к итогам (МДС35 пр.1 т.3 п.2. Производство ремонтных работ в существующих зданиях и сооружениях в стесненных условиях; с наличием в зоне производства работ действующего технологического оборудования (станков, установок, кранов и т.п.) или загромождающих предметов (лабораторное оборудование, мебель и т.п.), или движения транспорта по внутрицеховым путям (с учетом АП-3230/06 пр.2 п.2) ОЗП=1,15; ЭМ=1,15; ЗПМ=1,15; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,15 (Поз. 22))											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
Итого по акту:											
Работы по реконструкции зданий и сооружений (усиление и замена существующих конструкций, разборка и возведение отдельных конструктивных элементов)											
Перегородки (ремонтно-строительные)											
Бетонные и железобетонные монолитные конструкции в промышленном строительстве											
Конструкции из кирпича и блоков											
Строительные металлические конструкции											
Отделочные работы											
Малярные работы (ремонтно-строительные)											
Штукатурные работы (ремонтно-строительные)											
Земляные работы, выполняемые ручным способом (ремонтно-строительные)											
Полы											
Крыши, кровли (ремонтно-строительные)											
Кровли											
Погрузо-разгрузочные работы											
Перевозка грузов автотранспортом											
Итого											
В том числе:											
Материалы											
Машины и механизмы											
ФОТ											
Накладные расходы											
Сметная прибыль											
							127574,52	70764,71	5903,88	1390,11	50905,93
							139495,26	81626,48	6962,85	1736,15	50905,93
							55781,07				
							33281,75				
							25041,04				
							7263,35				
							3224,98				
							15607,42				
							31951,75				
							10029,35				
							63162,19				
							31616,39				
							1205,56				
							5567,94				
							12000,23				
							12511,05				
							7496,55				
							1880,28				
							228558,08				
							50905,93				
							6962,85				
							83362,63				
							55781,07				
							33281,75				

